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”Blodet skall för er vara ett tecken på de hus där ni bor, ty när jag ser 
blodet skall jag gå förbi er”. (2Mos. 12:13) 
 
Ännu ett år går vi nu in i fastetiden för att fira påsk. Ordet påsk hör samman med 
ovanstående bibelord. Vårt ord påsk kommer av hebreiskans ”pasach” som betyder 
”gå förbi”.  Bibelordet  hör samman med Israels folks befrielse ur slaveriet i 
Egypten, firningsämnet i den judiska påsken. 
När Farao förhärdade sitt hjärta och inte släppte Israels folk var den tionde sista 
plågan att allt förstfött skulle dö i varje hus. 
Israels folk fick uppmaningen att stryka blodet från ett lamm på sina dörrposter med 
löftet att Herren skulle  ”gå förbi” och skona dem som bor i det huset. 
Denna händelse pekar fram mot vår kristna påsk, Guds sons offer för dig och mig , 
hans befriande seger över synd och död. 
När Johannes Döparen ser Guds son säger han: ”Se Guds lamm som borttager 
världens synder”. Vad detta innebär förtydligas i den gripande dialogen mellan 
Jesus och den botfärdige rövaren som hängde på ett kors bredvid honom. Han 
behövde bara säga 
”Jesus, tänk på mig när du kommer med ditt rike” för att höra Jesu ljuvliga svar 
”Amen, säger jag dig att i dag skall du vara med mig i paradiset”. Denna dialog 
talar på ett tydligt sätt om att när vi kommer till Jesus, vår Frälsare, och ber om hans 
hjälp så går han förbi det som gått fel i våra liv och öppnar himmelens port. Det är, 
tack och lov, inte våra gärningar som kan öppna himmelens port och göra oss 
beredda att möta vår Herre, utan den tro som sträcker sig mot Herrens nåd. Det är 
inte heller trons styrka utan dess riktning som är avgörande. Om vi sträcker oss mot 
Jesus, Frälsaren, är det en frälsande tro.  Den enkla bönen  till Jesus 
  ”Tänk på mig när du kommer med ditt rike” var en frälsande tro för den botfärdige 
rövaren. Det är den också för dig och mig! 
Sedan är det en annan sak att den kärlek som är grunden för detta glädjebudskap 
vill och kan omskapa våra hjärtan. Paulus uttryckte det så: ” Den som är i Kristus är 
en ny skapelse. Det gamla är förbi, se det nya har kommit”. 
(2 Kor. 5:17) 
Låt oss i denna heliga fastetid bli stilla inför påskens under, Herrens seger över 
synd och död. 
Kanske skulle några dagars stillhet på Hjelmserydsstiftelsen kunna vara en hjälp för 
dig i detta. 
 
Anders Duvlund 
Styrelseledamot 
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Ny föreståndare 
 

Styrelsen har nu, efter många år med ideellt arbetande föreståndare, tagit trossteget 
att anställa en föreståndare på en 40 %-tjänst. Från och med 1 juli 2026 kommer 
Benjamin Lundqvist att vara föreståndare för Stiftelsen Hjelmseryds Prästgård. 
Styrelsen hälsar honom varmt välkommen och önskar honom Guds rika välsignelse 
i uppgiften. Här följer Benjamins presentation. 

+++++++++++++++++++++++++++++ 
I sommar börjar jag som föreståndare på Hjelmserydsstiftelsen, vilket ska bli 
väldigt spännande! Vem är då jag och vad har jag med mig i bagaget? 
Jag är 52 år, är gift med Ingrid och vi har fyra barn. I skrivande stund bor vi i Viby i 
Strängnäs stift, där jag är kyrkoherde sedan 21 år. Jag har varit Strängnäs stift 
trogen sedan prästvigningen 1999 med tjänst först i domkyrkoförsamlingen och 
sedan i Almby i Örebro. 
Uppvuxen delvis i Jämtland och London men mest i Oslo, läste jag teologi i 
Uppsala och i England. Där gick jag på prästseminariet College of the Resurrection 
som drivs av ett anglokatolskt kloster i Mirfield i Yorkshire. Den tiden präglade 
mig på djupet och man kan nog säga att jag har med mig en monastisk spiritualitet 
sedan dess. Jag har täta kontakter med Mirfield fortfarande och är med i deras 
förbönsgemenskap. 
Under åren i Viby har jag även blivit engagerad i Oasrörelsen och den karismatiska 
förnyelsen, vilket jag ser som ett berikande komplement till kyrkans liturgiska 
tradition. Att få se och uppleva hur den helige Ande verkar här och nu är 
fantastiskt! Hösten 2022 fick jag möjlighet att ta med familjen på en sabbatstermin i 
Jerusalem där jag gick en kurs på Tantur Ecumenical Institute. Det drivs av det 
katolska universitetet Notre Dame i USA men har fått en särskild ekumenisk status 
av den romersk-katolska kyrkan. Också den erfarenheten blev viktig för mig och 
har fördjupat mig i kyrkans ursprung, Det heliga landet då och nu samt 
ekumeniken. 
Jag ser mycket fram emot att få arbeta i Gamla Hjälmseryd! Genom åren har jag 
hjälpt till som kaplan några gånger för Kyrka och akademi, Sång- och musiklägret 
och är även en av initiativtagarna till ungdomslägret Via Sacra, och har kommit att 
älska platsen. Med tillbedjan av Herren i tidebön och mässa i centrum, med 
husfolkets arbete och det fantastiska stöd som Actio Evangelica och alla andra 
bidragsgivare och förebedjare ger, vill jag vara med och bygga för framtiden. Både 
bokstavligt och bildligt. 
Be gärna för mig inför detta spännande nya och låt oss fortsätta be och arbeta 
tillsammans för Hjelmserydsstiftelsen och dess bidrag i Kristi kyrka! 
Benjamin Lundqvist 
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Välkommen till Hjelmserydsstiftelsens gästhem i den 
gamla prästgården. Vi vill vara en miljö för 
rekreation och andlig uppbyggelse. 
 

Vi firar högmässa varje sön- och helgdag 11.00. Veckomässa 
tisdagar 8.30 och torsdagar 18.00. Laudes/morgonbön 8.30. och 
completorium/aftonbön 20.30 dagligen. Vesper helgdagsaftnar och 
helgdagar 18.00. Kyrkan är öppen varje dag. 
 

Boka gärna egna dagar  

t.ex.: retreater, stilla dagar, Alpha-helg, bönegruppsdygn, planeringsdygn, 
syföreningsresa, enskild retreat, after-noon tea, födelsedagsfirande, andra 
familjehögtider etc. 
 

Vill du komma hit som arbetande gäst? Vi behöver praktiska 
insatser på många olika områden.  
 
Resan hit går lättast med tåg till Stockaryd 5 km härifrån. www.sj.se. Vi 
kan möta vid tåget (Självkostnadspris). Hör av dig om du har fler frågor 
0382 250 33. 
 
Kom ihåg att Eva Spångbergs Björkelund finns i vår närhet och 
gärna välkomnar gäster. Tel. 0382-250 47. Hemsida: www.evaspangberg.se 
 

Vår förbönsgemenskap – Actio Evangelica  
Hjelmserydsstiftelsen beror av medbedjare som ber med stiftelsen. Som 
medbedjare i AE ger du också regelbundet till stiftelsen. AE-medlemmar har 
viss rabatt på kost och logi och vi ber för AE:s medlemmar vid aftonbönen 
varje kväll. 
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Kommande arrangemang 
Den mest aktuella informationen hittar du på vår hemsida: 
 www.hjelmserydsstiftelsen.nu 
 

 

Fasteretreat 6/3-8/3 
”Allt är möjligt för den som tror.” Retreatledare Pär-Magnus Möller, 
Värnamo. Kostnad 2 000:_ 
 
Stilla veckan och Påsk 29/3-7/4  
Dagliga mässor under stilla veckan och vi får följa vår Frälsares väg 
genom lidande och död till uppståndelse. Du deltar så många dagar 
det passar dig. 
 
Återträff för 1990-talets konfirmander 18/4  
Nu är det ungefär 25-30-årsjubileum för oss som konfirmerades 
mellan 1993 och 2000. Det vill vi fira genom att träffas på 
Hjelmserydsstiftelsen lördag 18 april 2026. 
Anmäl er till mirjamblido@gmail.com senast 20 mars. 
 
Iotakors-retreat 14-17/4  
Under meditationerna får varje deltagare färglägga ett s.k. Iotakors 
efter koptisk modell (den gamla kristna kyrkan i Egypten). Färgerna 
anvisas av retreatledaren. Våra liv sammanflätas med Jesu kors. 
Tillfälle till samtal och förbön. Retreatledare: Stig Petrone. Kaplan: 
Jonas Nilsson. Kostnad 3 000:-. 
 
Ungdomspilgrimsläger Via Sacra 14-17/6 
Se hemsidan: www.viasacra.se 
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S:t Luigis Fotbollskonfirmation 
Arrangör: Göteryds pastorat. Läs mer: 
https://www.svenskakyrkan.se/konfirmation/goteryd/goteryd/sankt-
luigis-fotbollskonfimation-2026 
 
Midsommarfirande 19/6  
Traditionellt midsommarfirande med dans kring midsommarstången 
och jordgubbstårta 
 
Söndagssamling 20/6 
Vid kyrkkaffet talar Fil Dr Allan Emrén över ämnet: Varför skapde Gud 
universum? Varför skapades inte människan direkt för himmelen? Middag kl. 14.00 
Anmälan. 
 
Sång- och Musikläger 23-27/6 
För barn 10-14 år. De som sjunger och de som spelar blås- eller 
stråkinstrument övar både var för sig och tillsammans. Alla instrument är 
välkomna. Fritidsledare finns på plats. Pris: 2 100: - (Syskonrabatt 400:-) 
 
Gemenskapsdagar 2-5/7   
Tema: ?. Erik Zethelius och Elisabeth Zethelius Palm leder 
gemenskapsdagarna. Kaplan Anders Duvlund. 
 
Kristi Förklarings Dag 19/7   
Vår nye föreståndare Benjamin Lundqvist leder vår högmässa. 
 
Kyrka och Akademi 24-26/8   
Benjamin Lundqvist  planerar dagarna:  
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Nydala Krönikespel 14-15/8 
Framför ruinerna från 1100-talet utspelas ett drama från medeltidens 
mäktiga kloster, ”Det rika Nova Vallis”.  Mer info och biljetter: 
https://nydala.com/Kronikespelen.html 
Kombinera gärna med övernattning på Hjelmserydsstiftelsen. 
 

Tack och vädjan 
 

Utan er medverkan i förbönen och med frikostiga gåvor skulle inte 
Hjelmserydsstiftelsen bestå. Vi tackar varandra och vår Herre. Ekonomin är i 
grunden en gåvoekonomi.  
    .  

Styrelsen 
 

 
Efterlysning 

 
Vi vill samtidigt utlysa de många extra timmar som vi alltid behöver täcka i 
form av en andra husmors halvtidstjänst (med extratimmar utifrån behov) 
med musik eller diakoni som profil. Välkommen med ditt tips eller 
förfrågan. 

Styrelsen 
 

 
Överföring 

 

Automatisk överföring av gåvor kan du göra till vårt konto i  
Handelsbanken: clearingnummer 6622 kontonummer 342 517 368 eller till 
vårt Bankgiro 425-5527. Glöm inte att ange ditt namn som avsändare.  
Meddela gärna när du påbörjar ett sådant givande. 
 

https://www.svenskakyrkan.se/konfirmation/goteryd/goteryd/sankt-luigis-fotbollskonfimation-2026
https://www.svenskakyrkan.se/konfirmation/goteryd/goteryd/sankt-luigis-fotbollskonfimation-2026
https://nydala.com/Kronikespelen.html
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